AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Foodis” Sh.p.k.

Z Amarildo Nuhaj, shtetas Shqiptare, lindur me date 15.05.1988, ne Patos , Fier, Shqiperi, mbajtes i
kartés se identitetit Shqipetare me nr. 185514083 H.

Z Paulin Laska, shtetas Shqiptare, lindur me date 15.02.1975, Simone, Shqiperi, mbajtes 1 kartés se
identitetit Shqipetare me nr. H502150410.

Z Dane Liko, shietas Shqiptare, lindur me date 23.04.1982, Fier, Shqiperi, mbajtes 1 kartés se
identitetit Shqipetare me nr. [20423112F.

Te cilet sot me date 18 Prill 2023 (dymijé e njézete e tre), kane vendosur te nenshkruajne Aktin e
Themelimit te meposhtem te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar (me poshte “Shogeria™),
aktiviteti 1 se ciles rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili eshte pjese
perberese e ketij akti:

Neni 1 - Emertimi
Emertimi 1 Shogerise eshte “Foodis” Sh.p.k.
Neni 2 - Selia

Selia e Shogerise eshte ne adresen Bashkia Sarande, Lagjja nr.1, kryqezimi i Rrugestaim Frashri
me Rrugen Butrinti, Sarande.

Neni 3 - Kohezgjatja
Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete per nje periudhe te papercaktuar.
Neni 4 — Objekti i shoqgerise

4.1 Shogeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne

fuqi.
Administrimin dhe shfrytezimin e restoranteve, bareve, hoteleve, kampeve te pushimit, si dhe
¢do mjedis tjeter ne te cilin ofrohen pije alkolike dhe joalkolike si dhe ushqime. Shitjen me
shumice dhe pakice te mallrave ushqgimore dhe pijeve si dhe import dhe eksportin e tyre.
keshillimin legjislativ, teknik dhe administrative ne fushen e administrimit te bareve,
restoranteve dhe turizmit ne pergjithsi si dhe ¢do fushe tjeter te lidhur me to. Marjen me qira,
administrimin dhe ose marrjen me kogesion te shogerive te ketij sektori apo dhe sektoreve te
tjere te lidhur me te.Te mundesoje trajnime profesinale per punemarresit € saj apo pale te treat.
Te kryeje ¢do transaksion ne lidhje me pasurit e luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe ¢do
aktivitet tregtar, financiar dhe industrial, dhenie-marrje me gira , te vendos pengje dhe barre
hipotekore gqe munde te konsiderohet si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimiet e
shogeris. te kryej ¢do aktivitet ne lidhje me publikimin, marketingun apo reklamimin. Te te
zotroj kuota-aksione apo ¢do 1loj interesi tjeter ne shogeri te tjera, pavarsisht fushen ne te cilen
kryejne veprimtari keto shogeri. Shoqeria kryen ¢do lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj,
ge lidhet me te dhe ge e favorizon ate. Veprimtarite e me siperme munde te kryhen ne Shqiperi
apo dhe jashte saj, ne perputhje me legjilacionin ne fugi. Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe
aktet nenligjore perkatese. Ajo zbaton standartet me te larta te etikes

4.2 Per permbushjen e objektivave te Shogerise, kompania mund te kryeje te gjitha operacionet
tregtare, industriale, financiare, te luajtshme dhe te paluajtshme qe perbejne nje gje te
pershtatshme, mund te zoterojne aksione ne kompani te tjera, biznese, shoqata dhe konsorciume
te cilat kane objekt aktiviteti te njejte apo te ngjashem.

4.3 Shogeria mund te marre hua dhe te pranoje garanci reale ose personale ne favor dhe ne interes te
paleve te treta dhe mund te marrin financime falas dhe pa pagese nga anetaret e saj, te gjitha
sipas afateve dhe menyrave te ligjit dhe pa karakter prevalence, por vetem ne lidhje me arritjen e
objektit dhe me perjashtimin e ¢do veprimtari ge sjell mbledhjen e kursimit te tregut ose te
nderhyrjes ne ndermjetesimin imobiliar, apo organizimin e tregjeve te transferuara ose ne ¢do
drejtim ne lidhje me publikun.



Neni 5 — Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i shoggrisé éshté 100,000 (njeqind mije) Leke.

5.2. Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 3 (tre) kuota, te gjitha e nenshkruara dhe te shlyer.

Neni 6 - Kontributet

6.1. Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte:

e Ortaku i shogerise , Z. Amarildo Nuhaj me numer personal ID 185514083H ka ofruar nje
kontribut ne para te barabarte me 34.000 Leke, népérmjet depozitimit prane nje banke ne

Shqiperi.

e Ortaku i shogerise , Z. Paulin Laska me numer personal ID H502150410 ka ofruar nje
kontribut ne para te barabarte me 33.000 Leke, népérmjet depozitimit prane nje banke ne

Shqiperi.

e Ortaku i shogerise , Z. Dane Liko me numer personal ID 120423112F ka ofruar nje
kontribut ne para te barabarte me 33.000 Leke, népérmjet depozitimit prane nje banke ne

Shgqiperi.

6.2. Sipas kontributeve te mesiperme:

e 7. Amarildo Nuhaj i perket 1 (nje) kuote, ge i korrespondon me 34% (tridhjet e kater

perqind) te kapitalit te Shogerise.

e Z.Paulin Laska i perket 1 (nje) kuote, ge i korrespondon me 33% (tridhjet e tre perqind) te

kapitalit te Shogerise.

e Z. Dane Liko i perket 1 (nje) kuote, ge i korrespondon me 33% (tridhjet ¢ tre perqind) te

kapitalit te Shogerise.
Neni 7 — Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit.
Neni 8§ — Administrimi

8.1 Shogeria do te administrohet nga nje Administrator i cili eshte Z. Amarildo Nuhaj, shtetas

Shgiptar, lindur me date 15.05.1988, ne Fier, Shqiperi, mbajtese e kartés se identitetit Shqipetare

me nr. [85514083H., i cili emerohet per nje periudhe prej 5 (pese),vitesh.

8.2 Administratori do te ushtrojne te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem, ne perputhje
me parashikimet e nenit 95 te ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite

tregtare” dhe nenit 14 te Statutit.

8.3 Administratorit i jepen te gjitha kompetencat ¢ nevojshme per te kryer te formalitetet e
permbushjen e detyrimeve te parashikuara per themelimin e Shogerise sipas legjislacionit ne
fuqi. Per kete gellim, Administratori, mund ti drejtohet per ndihme te treteve ose konsulenteve te

cileve mund te delegojne ne teresi ose pjeserisht kryrjen e aktivitetit te siperpermendur.

8.4 Administratori i deleguar eshte gjithashtu i autorizuar te veproje ne emer te Shoqgerise ne formim
e siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Ai eshte gjithashtu i
autorizuar, te firmosi te gjitha aktet dhe te marre persiper detyrime ne emer te Shogerise qe
rmjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si edhe ka te drejte t’1 delegoje kompetencat e tyre

personave te tjere.



Neni 9— Gjuha
9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.

9.2 Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin e akteve si me larte,
versioni ne italisht do te jete i vetmi version ligjerisht detyrues.
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